
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Cod. Fisc. e P. I.V.A.   00159650837                                                    Tel. (0942) 98.801      Fax  (0942  ) 98.25.23

  ORDINANZA DEL SINDACO  NR. 28 DEL 25 NOVEMBRE 2016 
        QUALE   AUTORITA’ DI PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  Convocazione C.O.C. - Sgombero uffici comunali , chiusura immedia-
ta delle scuole di ogni ordine e grado per il pomeriggio della giornata odierna, allerta-
mento Sala Operativa e dei volontari di Protezione Civile a seguito  avverse condizio-
ni meteo.
 

IL SINDACO

Vista la nota allegata dell'ufficio protezione civile di pari data, nella quale vengono
segnalati pericoli e danni agli uffici comunali a seguito dei violenti temporali della
mattinata e della nottata;

Accertato che le violente avversità atmosferiche hanno provocato danni in tutto il
territorio  urbano  ed  extra-urbano,  causando  danni,  allagamenti  e  smottamenti,
inconvenienti sulle fognature dinamiche etc...;

Ritenuto necessario,  per  le  accennate  premesse,  da  quanto  comunicato  dal
Responsabile  dell’Ufficio di  Protezione Civile e da quanto emerge dalle relazioni
storiche pregresse in materia, intervenire immediatamente con mezzi persone e cose
in grado di eseguire lavori, operazioni e quant'altro necessario a  prevenire e garantire
l’incolumità  di persone e cose, in attesa dell’evolversi della situazione meteo;

Visto il  Decreto  Legislativo  del  18  agosto  2000,  n°267,  Testo  Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 227 del 28/11/2000;

Visto il  Decreto Legislativo 31 marzo 2003, n. 112 - Conferimento di funzioni e
compiti Amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali;
Visto il DPR n° 380/2001 e ss. mm. ed ii.;

Visto l'art. 54 del T.U.E.L 267/2000; 

Visti il DPCM del 06 aprile 2009 e l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 06 aprile 2009; 

Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA

• La chiusura immediata delle scuole di ogni ordine e grado per il pomeriggio
della giornata odierna, in attesa dell’evolversi della situazione meteo;



• La  convocazione  del  Centro  operativo  comunale,  giusta  determinazione
Sindacale nr. 10 del 17/3/2008;

• La messa in sicurezza delle parti in pericolo della copertura del municipio;
• L'eventuale sgombero  e trasferimento degli uffici siti al piano secondo;
• Tutti  gli  interventi  sul  territorio  che  servano  a  scongiurare  inconvenienti

igienico-sanitari e comunque  tutti i lavori necessari per  garantire l’incolumità
di persone e  cose ;

• Dare mandato al Responsabile dell’Ufficio di Protezione Civile e Responsabile
della Sala Operativa Arch. Salvatore Damino,  di attivare ogni provvedimento
necessario  per  fronteggiare  le  situazioni  di  emergenza  che  si  potrebbero
verificare nel territorio a seguito del rischio atmosferico segnalato;

Si  dispone  l’immediata  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  e  la  massima
divulgazione  a  mezzo  telefono  e/o  fax  o  altro  mezzo  idoneo.  Il  presente
provvedimento è emanato alle ore 12,00 del 25/11/2016.

Francavilla di Sicilia, lì 25 Novembre 2016
                                                                                                       F.to  IL SINDACO
                                                                                                     (Dr.Pasquale Monea)


	COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA
	PROVINCIA DI MESSINA

	ORDINANZA DEL SINDACO NR. 28 DEL 25 NOVEMBRE 2016
	QUALE AUTORITA’ DI PROTEZIONE CIVILE

